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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2019 AL 30/09/2019

TUZANTÁN, CHIAPAS. EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 900,625.00IMPUESTOS  969,418.00

 900,625.00IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  969,418.00

 561,805.40DERECHOS  665,792.74

 5,170.00DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN 

DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

 0.00

 28,695.00DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  12,230.00

 527,940.40OTROS DERECHOS  653,562.74

 63,299.86APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  16,478.34

 44,280.00MULTAS  11,030.00

 0.00REINTEGROS  5,448.34

 19,019.86APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS  0.00

Total de Ingresos de Gestión  1,525,730.26  1,651,689.08

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 85,406,696.33PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  93,369,095.19

 22,350,885.62PARTICIPACIONES  29,906,956.50

 63,055,810.71APORTACIONES  63,462,138.69

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 85,406,696.33  93,369,095.19

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 0.00INGRESOS FINANCIEROS  18,625.77

 0.00INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  18,625.77

 316,645.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  620,425.95

 316,645.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  620,425.95

Total de Otros Ingresos y Beneficios  316,645.00  639,051.72

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  87,249,071.59  95,659,835.99

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 12,134,190.55SERVICIOS PERSONALES  20,550,791.81

 7,331,327.22REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  16,134,839.59

 3,964,497.03REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  348,500.00

 838,366.30REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  3,121,374.52

 0.00SEGURIDAD SOCIAL  71,077.70

 0.00PREVISIONES  875,000.00

 881,678.26MATERIALES Y SUMINISTROS  4,725,961.03

 150,268.61MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 1,004,093.60
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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2019 AL 30/09/2019

TUZANTÁN, CHIAPAS. EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

            ALIMENTOS Y UTENSILIOS

 122,599.75ALIMENTOS Y UTENSILIOS  406,547.75

 49.34MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y 

COMERCIALIZACIÓN

 0.00

 13,073.23MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  14,934.73

 4,916.36PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  206,542.53

 518,931.84COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  1,915,023.06

 5,646.29VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 622,598.60

 66,192.84HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  556,220.76

 4,405,475.83SERVICIOS GENERALES  9,512,769.30

 1,761,508.87SERVICIOS BÁSICOS  2,169,426.00

 453,860.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  595,659.98

 29,389.60SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 767,555.03

 97,642.03SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  115,472.08

 352,289.95SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 1,692,690.19

 14,918.40SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  516,207.99

 252,919.32SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  597,969.65

 962,746.47SERVICIOS OFICIALES  1,583,209.14

 480,201.19OTROS SERVICIOS GENERALES  1,474,579.24

 87,950.80BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  7,800.00

 43,210.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  7,800.00

 6,255.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00

 38,485.80MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

Total de Gastos de Funcionamiento  17,509,295.44  34,797,322.14

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 3,580,916.54TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  3,403,889.62

 3,580,916.54TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  3,403,889.62

 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  1,292,273.23

 0.00SUBSIDIO  1,292,273.23

 660,059.75AYUDAS SOCIALES  1,095,342.80

 634,564.76AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  758,011.09

 25,494.99AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  337,331.71

 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES  37,400.00

 0.00PENSIONES  37,400.00

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  4,240,976.29  5,828,905.65

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA EA-3

 342,820.28INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  550,959.98
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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2019 AL 30/09/2019

TUZANTÁN, CHIAPAS. EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

            INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA

 342,820.28INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA  550,959.98

Total de Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública  342,820.28  550,959.98

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 1,743,757.56

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  181,266.88

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  1,539,570.65

 0.00DISMINUCIÓN DE BIENES POR PÉRDIDA, OBSOLECENCIA Y DETERIORO  22,920.03

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  1,743,757.56

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 7,214,736.15INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  45,989,954.35

 7,214,736.15CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  45,989,954.35

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  29,307,828.16

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  57,941,243.43

 88,910,899.68

 6,748,936.31

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
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